Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

41ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 09 DE NOVEMBRO DE 2021

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO N°:

135/2021 – As Comissões de CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO,

ECONOMIA, ORÇAMENTO, FINANÇAS E FISCALIZAÇÃO, EDUCAÇÃO, CULTURA,

BEM ESTAR SOCIAL E MEIO AMBIENTE, e URBANISMO E OBRAS PÚBLICAS no

uso de suas atribuições legais, REQUEREM ouvido o plenário, prazo de 30 (trinta), dias para

melhores estudos e emissão de parecer ao Projeto de Lei nº 5.771 que Cria o programa de

incentivo para agroindústrias familiares do Município de Palmeira/PR., e dá outras

providências.

EM DISCUSSÃO ÚNICA AS INDICAÇÕES N°s:

269/2021 – O Vereador MARCEL PIETRALLA no uso das suas atribuições legais, INDICA

à Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura que realize a recuperação do bueiro

localizado na Rua Augusto Stahlschmidt, em frente à residência nº 329.

270/2021 – O Vereador VANE no uso de suas atribuições legais, INDICA à Secretaria

Municipal de Obras e Infraestrutura, a fixação de Equipamentos da Academia ao Ar Livre,

existentes na Praça Domingos Theodorico de Freitas.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5775 – Dispõe sobre a reversão de imóveis públicos, situados no Distrito Industrial de

Palmeira e dá outras providências.

5776 – Dispõe sobre a reversão de imóvel público, situado no Distrito Industrial de Palmeira e

dá outras providências.

5777 – Altera e acrescenta dispositivos da Lei nº 5.245, de 26 de outubro de 2020 e dá outras

providências.

5788 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

5789 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.